
Совет
Коростинского сельского поселения
Котовского муниципального района

Волгоградской  области

Решение
От   18 .02.2022г                                                                            № 3/1   

О  внесении  изменений  в  Положение  о
бюджетном  процессе  в  Коростинском
сельском  поселении,  утвержденное
решением  Совета  Коростинского  сельского
поселения от 27.04.2016 г. № 6/4  

         В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь
Уставом Коростинского сельского поселения,   Совет Коростинского сельского поселения,
решил:

1.  В  Положение  о  бюджетном  процессе  в  Коростинском  сельском  поселении,
утвержденное решением  Совета Коростинского сельского поселения от 27.04.2016 г. № 6/4
(далее – Положение), внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 6 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«2. Составление проекта бюджета Коростинского сельского поселения основывается

на: 
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию

Российской  Федерации,  определяющих  бюджетную  политику  (требования  к  бюджетной
политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и
направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики Коростинского сельского
поселения;

- прогнозе социально-экономического развития;
-  бюджетном  прогнозе  (проекте  бюджетного  прогноза,  проекте  изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
-  муниципальных  программах  (проектах  (муниципальных  программ,  проектах

изменений указанных программ).»

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 № 1816-
ОД  «О  порядке  организации  и  ведения  регистра  муниципальных  правовых  актов
Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в
течение 30 дней со дня принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

4. Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации  Коростинского  сельского  поселения  Котовского  муниципального  района
Волгоградской области: http://коростинское34.рф/.

Глава  Коростинского
сельского поселения С.М. Павловский


	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Коростинском сельском поселении, утвержденное решением Совета Коростинского сельского поселения от 27.04.2016 г. № 6/4

